ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG AN BIÊN

Số:      /BC-UBND

CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Biên, ngày    tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình phòng chống, ứng phó với cơn bão số 5 (bão Kajiki)

(báo cáo đến 15 giờ 00’, ngày 26/8/2025)

Thực hiện Công văn 2208/UBND-NNMT ngày 25/8/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc tập trung phòng, chống và kịp thời khắc phục hậu quả bão

số 5, mưa lũ sau bão. Ủy ban nhân dân phường An Biên báo cáo tình hình phòng

chống, ứng phó với cơn bão số 5 trên địa bàn cụ thể như sau:

1. Diễn biến thời tiết:

Trên địa bàn có lúc mưa vừa, và mưa to. Tổng lượng mưa tích lũy là 116,6

ly (ngày 24/8/2025: 14,2 ly; ngày 25/8/2025: 32,2 ly; lượng mưa đo được lúc

06h00’ sáng ngày 26/8/2025 là 67,2 ly)

2. Công tác triển khai phòng chống, ứng phó với bão số 5:

- Thực hiện Công điện số 05/CĐ-UBND của Ủy ban nhân dân thành phố

Hải Phòng ngày 23/8/2025 về việc phòng, chống bão số 5 năm 2025. Ủy ban nhân

dân phường đã ban hành Công văn số 524/UBND-BCH ngày 23/8/2025 về việc

phòng chống cơn bão số 5 (Bão KAJIKI) và nguy cơ ngập lụt, sạt lở đất,  triển

khai tới các thành viên Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự phường; các phòng, ban,

đơn vị, các trường học, tổ dân phố và nhân dân trên địa bàn.

- Chỉ đạo các đồng chí trong Ban Chỉ huy phòng thủ dân sự phường phụ

trách các địa bàn, bám sát địa bàn chủ động các phương án theo phương châm

“bốn tại chỗ”. Đảm bảo an toàn tuyệt đối về người, an toàn về tài sản, đảm bảo

giao thông được thông suốt.

- Tuyên truyền trên hệ thống loa đài truyền thanh của phường về công tác

phòng chống cơn bão số 5 để nhân dân biêt và chủ động phòng tránh.

- Sáng ngày 25/8/2025 Phó trưởng ban thường trực ban chi huy phòng thủ

dân sự cùng các đồng chí thành viên đã tiến hành đi kiểm tra các khu vực xung

yếu, đặc biệt là khu vực ven đê sông lạch tray về mực nước, diễn biến dòng chảy,

để phòng, chống cơn bão số 5.

- Các cơ quan, đơn vị trường học khi nhân được chỉ đạo của Ban chỉ huy

phòng thủ dân sự phường đều bố trí lực lượng trực 24/24 tại trụ sở cơ quan, đơn

vị. Các đơn vị được phân công nhiệm vụ đang tích cực, thực hiện mọi biện pháp

để tập trung cho việc phòng chống, ứng phó với bão số 5 theo đúng chỉ đạo.

- Các Tổ dân phố đã phân công lực lượng tuần tra, kiểm tra trên địa bàn

đảm bảo công tác phòng, chống ngập úng trong khu dân cư, bảo đảm giao thông

thông suốt.

3. Tình hình thiệt hại do bão số 5 gây ra trên địa bàn phường:

Trên địa bàn phường An Biên tính đến 15 giờ 00 ngày 26/8/2025:

- Không có thiệt hại về người và tài sản.

- Không có vùng, khu vực nào bị ngập úng cục bộ.

Trên đây là báo cáo công tác phòng, chống, ứng phó cơn bão số 5 năm 2025
của Ủy ban nhân dân phường An Biên báo cáo Ban chỉ huy phòng thủ dân sự
thành phố được biết ./.

Nơi nhận:
- VPTT PCTT TP;

- Sở NNMT;

- TT ĐU, TTHĐND phường;

- CT và các PCT UBND phường;

- Thành viên BCH PTDS phường;

- Lưu: VT, KTHTĐT, Đ K Thành.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyên Xuân Ngọc

		2025-08-27T09:28:43+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Ngọc <nguyenxuanngoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-27T09:50:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN BIÊN <ubndpdonghailc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-27T09:50:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN BIÊN <ubndpdonghailc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-27T09:50:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN BIÊN <ubndpdonghailc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!